Hidráulica Rogimar se reserva el derecho de cambiar total o parcialmente cualquier medida e información técnica contenida en este documento sin previo aviso.
CAUDALÍMETROS
CONTROL DEVICES FOR FLUIDS
Hidráulica Rogimar se reserva el derecho de cambiar total o parcialmente cualquier medida e información técnica contenida en este documento sin previo aviso.
CAUDALÍMETROS VISUALES Y ELECTRICO
REGULABLES IF

mm de las paredes o cuerpos ferrosos y alejados de los campos
magnéticos.
CODIFICACION DE PRODUCTO / HOW TO ORDER
Modelo / Model
IFE0.5 - 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6
Max. capacidad controlable
Max. flow rate
2.5 - 3 - 9 - 18 - 24 - 35 - 60
Un contacto electrico regulable
One adjustable contact
R
IFE4 R 24
CARACTERÍSTICAS GENERALES / GENERAL SPECIFICATIONS
MODELO
MODEL
CAMPO DE
TRABAJO en L/MIN - H2O
OPERATING RANGE
LPM - H
2
O
DIMENSIONES / DIMENSIONS
mm
PESO
WEIGHT
Kg
A B C
D
GAS
E CH
IFE0.5R2.5 0.1 - 2.5 89 20 13.5 G1/8” 40 15 0.215
IFE1R3 0.3 - 3 89 20 13.5 G1/8” 40 15 0.215
IFE2R9 2 - 9 93 22 13.5 G1/4” 40 17 0.260
IFE3R18 3 - 18 104 24 15.5 G3/8” 40 20 0.330
IFE4R24 3 - 24 115 28 18.5 G1/2” 40 24 0.485
IFE5R35 6 - 35 132 32 22.5 G3/4” 40 32 0.750
IFE6R60 15 - 60 157 45 24.5 G1” 40 40 1.570
C
Hidráulica Rogimar se reserva el derecho de cambiar total o parcialmente cualquier medida e información técnica contenida en este documento sin previo aviso.
Elettrotec se reserva el derecho de realizar cambios técnicos en los productos o interrumpir la producción sin previo aviso. El contacto del interruptor de presión puede dañarse si se somete a golpes fuertes o vibraciones elevadas. Es re-
sponsabilidad del usuario verificar la idoneidad de nuestros productos para cada aplicación en particular (por ejemplo, la verificación de la compatibilidad de materiales) y el uso solo puede ser apropiado si se demuestra en pruebas de
campo. La información técnica de este catálogo se basa en pruebas realizadas durante el desarrollo del producto y en valores recopilados empíricamente. Puede que no sean aplicables en todos los casos.
IF2E CAUDALÍMETROS ELECTRICOS REGULABLES
Adjustable electric flow switches
D
BE E
CH
SEGÚN SE DEFINE EN LA DIRECTIVA CE 89/336.
N.B. - Indicar en los pedidos: tipo de fluido que debe
controlarse, viscosidad del fluido, temperatura de trabajo,
presión de trabajo.
A
CODIFICACION DE PRODUCTO
Modelo / Model
IF2E1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6
Max. capacidad controlable
Max. flow rate
3 - 9 - 18 - 24 - 35 - 60
Dos contactos electricos regulables
Two adjustable contacts
R
IFE4 R 24
CARACTERÍSTICAS GENERALES
MODELO
MODEL
CAMPO DE
TRABAJO en L/MIN - H2O
OPERATING RANGE
LPM - H
2
O